СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2024 г.                              с.Дивное                                               № 507

Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан,
проживающих на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, дополнительных мер социальной поддержки по
предоставлению автономных дымовых пожарных извещателей

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки отдельным

категориям граждан, проживающих на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, в виде предоставления

автономных дымовых пожарных извещателей:

многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной

ситуации, признанным в установленном законодательством порядке

малоимущими;

семьям, находящимся в социально опасном положении;

семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления отдельным

категориям граждан, проживающих на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, дополнительных мер

социальной поддержки по предоставлению автономных дымовых пожарных

извещателей.

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                            В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                           Д.А.Климов